
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β3/ΣΔ2/21-09-2023 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2/21-09-2023 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 21-09-2023 στις 11:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 399/19-09-2023, η οποία επιδόθηκε στα μέλη 

του Συμβουλίου Διοίκησης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 9 μελών και την απουσία 2 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θεόδωρος Πρύτανης   

 Ιορδανίδης Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Καλογηράτου Ζαχαρούλα  Εσωτερικό μέλος   

 Κοντέος Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Μέλφου Αικατερίνη  Εσωτερικό μέλος   

 Μπούζας Βασίλειος  Εσωτερικό μέλος   

- - - - - -  Κυριακίδης Λεωνίδας Εξωτερικό μέλος 

 Μουσουρούλης  Κωνσταντίνος  Εξωτερικό μέλος   

- - - - - - Μπέσιου Μαρία Εξωτερικό μέλος 

 Σταυρίδου Ναυσικά Εξωτερικό μέλος   

 Τασιούλας Λέανδρος  Εξωτερικό μέλος   

 

Πρακτικά τήρησε η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου, Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

3. Έγκριση 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 

έγκριση 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Συμβουλίου Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

4. Την απόφαση με αριθμό 3808/20-03-2023 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023 - «Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την απόφαση με αριθμό 4738/21-04-2023 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023 - «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την υπ’ αριθ. Γ01/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 5497/τ.Β/15-

09-2023 «Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους 

Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την υπ’ αριθ.  Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 5498/τ.Β/15-

09-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

κ.λ.π.» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν, 

11. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ΠΔΜ με αριθμό Β19/ΠΣ90/19-12-2023 σχετικά με την 

έγκριση προϋπολογισμού έτους 2023, 

12. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 70 του νόμου 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’). 

13. Την με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών 

φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 

Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 (Α΄314)», 

14. Την υπ’ αριθ. 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΗ-1Ρ9) «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικ. έτους 

2023» εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., 

15. Την υπ’ αριθ. 26584/Β2/09-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΥ46ΜΤΛΗ-ΗΗ8) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 

2023, 

16. Την υπ’ αριθ. Φ11/116043/Ζ2/23-09-2022 απόφαση κατανομής θέσεων για την πρόσληψη 

εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

17. Την υπ’ αριθ. Φ11/94791/Ζ2/30-08-2023 απόφαση κατανομής θέσεων για την πρόσληψη 

εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

18. Την υπ’ αριθ. 3242/06-9-21 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας ένταξης πράξης στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα "Δυτική Μακεδονία 2014-2020", 

19. Την υπ’ αριθ. 2222/10-6-22 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας ένταξης πράξης στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα "Δυτική Μακεδονία 2014-2020", 

20. Την  υπ' αριθ. 27161/24-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ω2Κ46ΜΤΛΡ-46Ε) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών έγκρισης ένταξης έργων στο ΠΔΕ ΣΑΕΠ 2020ΕΠ0051, 

21. Την υπ΄αριθ.74635/21-08-23 (ΑΔΑ: ΡΤΨΑΗ-Ο3Ν) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας & Οικονομικών έγκρισης ένταξης έργων στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

22. Την υπ’ αριθ. 82618/15-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΕΟΗ-Ε17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών έγκρισης ένταξης έργων στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

23. Τις μέχρι σήμερα (1-10) αναμορφώσεις του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. 

24. Τη μέχρι σήμερα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού και τις ανάγκες που έχουν προκύψει, 

25. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

26. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 για 

τους παρακάτω λόγους: 

 

ΈΣΟΔΑ 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ενσωμάτωση ποσού 108.186,61 ευρώ στο σκέλος των εσόδων του τακτικού προϋπολογισμού τα 

οποία αναλύονται ως εξής: 

1. Ποσό 54.400,00 ευρώ σύμφωνα με τις Φ11/116043/Ζ2/23-09-22 και Φ11/94791/Ζ2/30-

08-2023 αποφάσεις κατανομής θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα 

Πανεπιστήμια των υπουργών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (συμπληρωματικό ποσό 

στο αρχικό του προϋπολογισμού 285.600,00 €) 

2. Ποσό 53.786,61 ευρώ για τακτοποίηση των ΚΑ Εσόδων του προϋπολογισμού όπως αυτά 

αναλύονται στο φύλλο μεταβολών που ακολουθεί. 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

1. Εγγραφή στο σκέλος των εσόδων του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων τεσσάρων νέων 

έργων σύμφωνα με τις αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών έγκρισης ένταξης έργων:  

α) στο ΠΔΕ ΣΑΕΠ 2020ΕΠ0051 υπ’ αριθ. 27161/24-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ω2Κ46ΜΤΛΡ-46Ε),  

β) στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346 υπ’ αριθ. 74635/21-08-23 (ΑΔΑ: ΡΤΨΑΗ-Ο3Ν) και  

γ) στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346 υπ’ αριθ. 82618/15-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΕΟΗ-Ε17).   

ΈΞΟΔΑ 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1. Ενσωμάτωση ποσού 240.000,00 € για την «εξόφληση συγκεκριμένων δαπανών τρέχοντος οικ. 

έτους (εκ των οποίων 50.000,00 € για την κάλυψη μισθοδοσίας των εντεταλμένων 

εκπαιδευτικών και 190.000,00 € για την κάλυψη δαπανών σίτισης φοιτητών) οι οποίες 

συνδέονται άμεσα με τακτικά ή έκτακτα έσοδα τα οποία εισπράχθηκαν και εμφανίστηκαν στα 

Βιβλία του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας κατά τα προηγούμενα οικ. έτη», σύμφωνα με 

τις ρυθμίσεις της παραγράφου 4ι, της αρ: οικ.2/84027/ΔΠΓΚ/2018 Υ.Α του Γ.Λ.Κ. 

2. Ενσωμάτωση ποσού 440.000,00 € για την κάλυψη μισθοδοσίας Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 

τρέχοντος οικονομικού έτους (2023), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58, του Ν. 

4386/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 19 (παράγραφος 4), του Ν. 4452/2017 όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 466, του Ν. 4957/2022 και ισχύουν. 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

1. Εγγραφή στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων τεσσάρων νέων 

έργων σύμφωνα με τις αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών έγκρισης ένταξης έργων:  

α) στο ΠΔΕ ΣΑΕΠ 2020ΕΠ0051 υπ’ αριθ. 27161/24-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ω2Κ46ΜΤΛΡ-46Ε),  

β) στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346 υπ’ αριθ. 74635/21-08-23 (ΑΔΑ: ΡΤΨΑΗ-Ο3Ν) και  

γ) στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 346 υπ’ αριθ. 82618/15-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΕΟΗ-Ε17).   

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

 

Το συνολικό ποσό των 680.000,00 ευρώ που ενσωματώνεται στο σκέλος του τακτικού 

προϋπολογισμού θα καλυφθεί με τη χρήση Ταμειακού Υπολοίπου προηγούμενων οικονομικών ετών. 

Στο φύλλο μεταβολών Νο11 του προϋπολογισμού επισυνάπτονται: 

ΠΙΝΑΚΑΣ  1:  Ανάλυση υπολοίπου επιχορηγήσεων για δαπάνες σίτισης φοιτητών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ  2:  Ανάλυση υπολοίπου επιχορηγήσεων για έκτακτο προσωπικό ΠΔ 407/80. 

Αναλυτικά η κατανομή των πιστώσεων προκύπτει από το Φύλλο Μεταβολών (Νο 11) του 

προϋπολογισμού που ακολουθεί: 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 11 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΕΣΟΔΑ       

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ       

ΑΑ ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

1 0111 Επιχορηγήσεις για 

δαπάνες μισθοδοσίας 

προσωπικού 

(Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 

και ΠΔ 407/80) 

285.600,00 54.400,00 0,00   340.000,00 

2 0212 Εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ., 

Οργανισμούς ή Ειδικούς 

Λογαριασμούς. 

42.000,00 15.530,07 0,00   57.530,07 

3 3511 Τόκοι από καταθέσεις σε 

τράπεζες 

85.000,00 38.000,00 0,00   123.000,00 

4 3524 Πρόσοδοι από τόκους 

Κοινού Κεφαλαίου ΝΠΔΔ 

& Ασφαλιστικών Φορέων  

5.000,00 106,54 0,00   5.106,54 

5 6651 Επιστροφή χρημάτων για 

τακτοποίηση χρημάτων 

ενταλμάτων & 

προκαταβολών 

0,00 150,00 0,00   150,00 

   
Σύνολο 108.186,61 0,00 

  

        

    

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ   
  

ΑΑ ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

1 9322-4 Συντήρηση υποδομών 

δικτύου Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600111) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας & 

Οικονομικών έγκρισης 

ένταξης έργων στο ΠΔΕ 

2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

υπ΄αριθμ.82618/15-09-

23 (ΑΔΑ: ΨΠΕΟΗ-Ε17) 

0,00 

2 9422-2 Παροχή υπηρεσιών 

λειτουργίας και 

συντήρησης των 

κτιριακών και των Η/Μ 

εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτ. 

Μακεδονίας στις πόλεις 

Κοζάνη, Πτολεμαΐδα, 

Φλώρινα, Γρεβενά και 

Καστοριά 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600109) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας & 

Οικονομικών έγκρισης 

ένταξης έργων στο ΠΔΕ 

2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

υπ΄αριθμ.74635/21-08-

23 (ΑΔΑ: ΡΤΨΑΗ-Ο3Ν) 

0,00 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

3 9362-4 Δημιουργία 

Εκπαιδευτικού 

Αστρονομικού Πάρκου 

ΟΡΛΙΑΚΑ στο Νομό 

Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας - Α Φάση. 

ΚΕ: 2021ΕΠ00510069 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση 3242/06-9-21 

Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας ένταξης 

πράξης στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα "Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020" 

0,00 

4 9362-5 Εκπόνηση Μελετών για 

την επέκταση και την 

αναβάθμιση των 

υποδομών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2022ΕΠ00510024 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση 2222/10-6-22 

Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας ένταξης 

πράξης στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα "Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020" 

0,00 

   
Σύνολο 0,00 0,00 

  

Γενικό σύνολο εσόδων Τακτικού και ΠΔΕ 108.186,61 0,00   

 

ΕΞΟΔΑ  

      

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
    

ΑΑ ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

1 0212Α-

α 

Βασικός Μισθός 

Εκτάκτων (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 

και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

269.270,00 69.948,00 0,00 36.448,00 κατανομή 17 

θέσεων πιστώσεων - 

33.500,00 χρήση 

ταμειακού υπολοίπου 

339.218,00 

2 0224A-

α 

Επίδομα οικογενειακών 

βαρών (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 

και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

0,00 3.132,00 0,00 1.632,00κατανομή 17 

θέσεων πιστώσεων - 

1.500,00 χρήση 

ταμειακού υπολοίπου 

3.132,00 

3 0224Β-

α 

Επίδομα οικογενειακών 

βαρών εκτάκτων - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ 

ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (τρέχοντος 

έτους) 

11.000,00 13.200,00 0,00 χρήση ταμειακού 

υπολοίπου για 

Ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους 

24.200,00 

4 0244Α-

α 

Επίδομα διδακτικής 

προετοιμασίας και 

εξωδιδακτικής 

απασχόλησης 

(Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 

και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

41.210,00 13.572,00 0,00 7.072,00 κατανομή 17 

θέσεων πιστώσεων - 

6.500,00 χρήση 

ταμειακού υπολοίπου 

54.782,00 

5 0267-Α Επιμίσθιο υπαλλήλων και 

ιδιωτών που διδάσκουν σε 

σχολές - ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΙ 

ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ (τρέχοντος 

έτους) 

471.000,00 338.800,00 0,00 χρήση ταμειακού 

υπολοίπου για 

Ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους 

809.800,00 

6 0419-A Αμοιβές λοιπών που 

εκτελούν ειδ.υπηρ. με την 

ιδ. Ελευθ. Επαγγελματία 

(τρέχουσας χρήσης) 

47.200,00 

 

5.000,00 

 

0,00  52.200,00 

 

7 0561Α-

α 

 

Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. 

για μισθωτούς με σχέση 

εργασίας: α. ιδιωτικού 

δικαίου (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 

και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

75.120,00 

 

17.748,00 

 

0,00 9.248,00 κατανομή 17 

θέσεων πιστώσεων - 

8.500,00 χρήση 

ταμειακού υπολοίπου 

 

92.868,00 

 

8 0561Β-

α 

 

Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. 

για εκτάκτους - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ 

ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (τρέχοντος 

έτους) 

120.000,00 

 

88.000,00 

 

0,00 χρήση ταμειακού 

υπολοίπου για 

Ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους 

 

208.000,00 

 

9 0842-Α 

 

Φωτισμός και κίνηση (με 

ηλεκτρσμό και φωταέριο) 

(τρέχοντος έτους) 

628.505,25 

 

15.180,07 

 

0,00  643.685,32 

 

10 0863-Α 

 

Συντήρηση και επισκευή 

κτιρίων (τρέχοντος έτους) 

15.000,00 

 

5.000,00 

 

0,00  20.000,00 

 

11 0879-Α 

 

Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών  μονίμων  

εγκαταστάσεων 

(τρέχοντος έτους) 

16.319,60 

 

5.000,00 

 

0,00  21.319,60 

 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

12 0889-Α 

 

Συντήρηση και επισκευή 

λοιπού εξοπλισμού 

(τρέχοντος έτους) 

20.000,00 

 

7.000,00 

 

0,00  27.000,00 

 

13 1352-Α 

 

Προμήθεια χημικού 

υλικού για 

πυροσβεστήρες 

(τρέχοντος έτους) 

10.000,00 

 

5.000,00 

 

0,00  15.000,00 

14 1428-Α 

 

Προμήθεια ειδών 

συντήρησης και 

επισκευής υδραυλικών, 

αρδευτικών και λοιπων 

έργων εγγειοβελτιώσεων 

(τρέχοντος έτους) 

15.000,00 

 

2.500,00 

 

0,00  17.500,00 

 

15 1429-Α 

 

Προμήθεια ειδών συντήρ. 

και επισκ. λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων 

(τρέχοντος έτους) 

20.000,00 

 

6.000,00 

 

0,00  26.000,00 

16 1431-Α 

 

Προμήθεια ειδών συντήρ. 

και επισκ. μεταφορικών 

μέσων ξηράς (τρέχοντος 

έτους) 

3.000,00 

 

1.500,00 

 

0,00  4.500,00 

 

17 2631-A Χορηγίες για την 

λειτουργία φοιτητικών 

συσσιτίων (τρέχοντος 

έτους) 

2.618.000,00 190.000,00 0,00  2.808.000,00 

18 9749-Α 

 

Προμήθεια μηχανικού και 

λοιπού κεφαλαιουχικού 

εξοπλισμού που δεν 

κατονομάζεται ειδικά 

(τρέχοντος έτους 

51.105,60 

 

1.500,00 

 

0,00  52.605,60 

 

19 9854 

 

Αγορά μεριδίων του 

Κοινού Κεφαλαίου ΝΠΔΔ 

& ασφαλιστικών φορέων 

5.000,00 

 

106,54 

 

0,00  5.106,54 

 

  Χρήση ταμειακού υπολοίπου 680.000,00    

  
Αύξηση εξόδων 108.186,61  

  

  

  Σύνολο 788.186,61 0,00 
  

        

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ    

ΑΑ ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

1 9322-4 Συντήρηση υποδομών 

δικτύου Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600111) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας & 

Οικονομικών έγκρισης 

ένταξης έργων στο ΠΔΕ 

2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

υπ΄αριθμ.82618/15-09-

23 (ΑΔΑ: ΨΠΕΟΗ-Ε17) 

0,00 

2 9422-2 Παροχή υπηρεσιών 

λειτουργίας και 

συντήρησης των 

κτιριακών και των Η/Μ 

εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτ. 

Μακεδονίας στις πόλεις 

Κοζάνη, Πτολεμαΐδα, 

Φλώρινα, Γρεβενά και 

Καστοριά 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600109) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας & 

Οικονομικών έγκρισης 

ένταξης έργων στο ΠΔΕ 

2023 στη ΣΑΝΑ 346, 

υπ΄αριθμ.74635/21-08-

23 (ΑΔΑ: ΡΤΨΑΗ-Ο3Ν) 

0,00 

3 9362-4 Δημιουργία 

Εκπαιδευτικού 

Αστρονομικού Πάρκου 

ΟΡΛΙΑΚΑ στο Νομό 

Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση 3242/06-9-21 

Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας ένταξης 

πράξης στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα "Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020" 

0,00 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ



 

Μακεδονίας - Α Φάση. 

ΚΕ: 2021ΕΠ00510069 

4 9362-5 Εκπόνηση Μελετών για 

την επέκταση και την 

αναβάθμιση των 

υποδομών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2022ΕΠ00510024 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση 2222/10-6-22 

Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας ένταξης 

πράξης στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα "Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020" 

0,00 

   
Σύνολο 0,00 0,00 

  

Γενικό σύνολο εξόδων Τακτικού και ΠΔΕ 788.186,61 0,00   

 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Μετά την παραπάνω αναμόρφωση, τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού 

διαμορφώνονται ως εξής: 

 ΕΣΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 12.990.819,79 

  Δημοσίων Επενδύσεων   8.342.886,05 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  21.333.705,84 

 

 

ΕΞΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 16.614.007,77 

  Δημοσίων Επενδύσεων   9.274.743,97 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:  25.888.751,74 

    

 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31_12_2022  

  Τακτικού προϋπολογισμού 5.165.092,48 

  Δημοσίων Επενδύσεων 931.857,92 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.096.950,40 

        

 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ:  311.968,20 

 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ: 3.935.156,18 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ Π.Δ.Ε.: 931.857,92 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΟΣ: 4.867.014,10 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 21-09-2023 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: ΨΟΨΙ469Β7Κ-ΚΩΝ


		2023-09-21T13:50:54+0300
	Athens




